
Na farmacii a veterině nebudete mít
kvůli studiu vůbec žádný volný čas

Compiled 29.6.2014 1:21:27 by Document Globe ®   1

Na farmacii a veterině nebudete mít kvůli studiu vůbec žádný
volný čas
Rozhodnete-li se pro studium farmacie, budete vybírat mezi Hradcem Králové a Brnem.
V Hradci nabízí Farmaceutická fakulta UK magisterský obor Farmacie, který připravuje absolventy pro práci v lékárně
a ve farmaceutické sféře, a obor Zdravotnická bioanalytika, který je zaměřen např. na práci v biochemické nebo
hematologické laboratoři. Loni přišlo k přijímačkám 862 uchazečů - úspěšnost byla 48,7 procenta.
Fakulta vydala soubor otázek z chemie, fyziky a biologie včetně botaniky, které je možno zakoupit v místní prodejně
skript. Cena všech tří souborů je 600 korun.
V Brně mohou absolventi středních škol studovat obor Farmacie na Farmaceutické fakultě Veterinární a farmaceutické
univerzity. Loni se dostavilo k přijímačkám 610 uchazečů - úspěšnost byla 34,1 procenta.
Absolventi nalézají uplatnění v lékárenství, v průmyslové výrobě léčiv a léčivých přípravků, v biochemických,
hygienických a mikrobiologických laboratořích.
Veterina
Stejně jako na farmacii, i na veterině, jež se studuje v Brně, věnujete 99 procent veškerého času právě studiu, tedy
pokud nepatříte k těm, kteří mají brilantní paměť a stačí jim vše přečíst jen jednou.
„Připravte se, že studium je také velmi finančně náročné: studijní materiály se pohybují v tisících,“ říká studentka
Kristýna Červenková, dopisovatelka studentského serveru academica.cz a dodává: „Ve cvičeních je z většiny očekávána
100procentní účast, nahrazovat musíte v ten samý týden, ale pokud opravdu onemocníte, vyjdou vám vyučující vstříc.“
Podle Červenkové zdejším studentům nejvíce vadí struktura a málo aktualizovaný obsah oficiálních webových stránek
www.vfu.cz.
Informace bývají zastaralé a víceméně obecné. Proto se pár z nich rozhodlo zprovoznit alespoň studentské fórum
www.veterina.borec.cz, kde diskutují nad různými tématy.


